<u>पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय कामठी</u> PM SHRI Kendriya Vidyalaya Kamptee प्रवेश सूचना (2025-26) Admission Notice(2025-26)

सेवा श्रेणी ।(स्थानांतरणीय एवं गैर-स्थानांतरणीय केन्द्रीय सरकारी कर्मचारियों के बच्चे तथा भूतपूर्व सैनिकों के बच्चे) एवं ॥ (भारत सरकार के स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/उच्च शिक्षा संस्थानों के स्थानांतरणीय और गैर-स्थानांतरणीय कर्मचारियों के बच्चे) के अभिभावकों को सूचित किया जाता है ,िक विद्यालय में सत्र 2025-26 के लिए कक्षा X॥ में निम्नानुसार रिक्तियाँ है । जिनमें प्रवेश के लिए पंजीकरण फॉर्म दिनांक 02 अप्रैल 2025 से दिनांक 11 अप्रैल 2025 तक विद्यालय में ऑफलाइन माध्यम से दोपहर 12:00 से

01:00 बजे तक जमा किया जा सकता है।

The parents of service Category I (Children of Transferable and Non-transferable Central Government Employees and children of Ex- servicemen) and II (Children of transferable and non-transferable employees of Autonomous Bodies/Public Sector Undertaking/Institute of Higher Learning of the Government of India) are informed that there are vacancies in the class XII for the session 2025-26 in the school. The registration form for admission can be submitted from 02 April 2025 to 11 April 2025 in the school through offline mode from 12:00 PM to 01:00 PM.

रिक्तियों का विवरण 01/04/2025 को (Vacancy Details as on 01/04/2025):-

कक्षा	कक्षावार रिक्तियाँ
(Class)	(Class-wise Vacancies)
XII (Science)	39
XII(Commerce)	17

पात्रता मापदंड:-

- बच्चा उसी पाठ्यक्रम में अध्ययन कर रहा हो, यानी सीबीएसई से संबद्ध स्कूल में।
- II. कक्षा XII में प्रवेश के लिए, कक्षा XI की परीक्षा में 55% अंक अनिवार्य हैं।
- III. बच्चे को KVS प्रवेश दिशानिर्देशों के अनुसार पात्र होना चाहिए।
- IV. छात्र द्वारा चुने गए विषयों के संयोजन संबंधित केंद्रीय विद्यालय में उपलब्ध हैं।
- V. नया प्रवेश नागरिक और रक्षा क्षेत्र के KV के लिए प्राथमिकता श्रेणी । और ॥ के लिए होगा ।

Eligibility Criteria:-

- I. The child has been in the same course of studies i.e. in a CBSE affiliated school.
- II. For admission to class XII, 55% marks in class XI examination is mandatory.
- III. The child should otherwise be eligible as per KVS Admission Guidelines.
- IV. The combinations of subjects opted by the student are available in the concerned Kendriya Vidyalaya.
- V. Fresh Admission will be for Priority category I and II for Civil and Defence sector KV.

उपरोक्त रिक्तियों में के वि टी सी के कारण बदलाव संभव है | Vacancies are tentative which may be changed due to KV TCs पंजीकरण हेतु आवश्यक दस्तावेजों की सूची:-

List of documents required for registration:-

- 1. जन्म प्रमाण पत्र
- 2. बच्चे का बोनाफाईड प्रमाणपत्र
- 3. पूर्व कक्षा का प्रगति पत्र
- 4. अभिभावक की सेवा का प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 5. अभिभावक का ट्रान्सफर काउंट प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 6. जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 7. निवास प्रमाण पत्र
- 8. बच्चे का आधार कार्ड
- 9. कक्षा XI का सी बी एस ई पंजीकरण का प्रमाण पत्र



प्राचार्य